

بین الملل - خاورمیانه

شماره : 13910222000698

91/02/22 - 17:46

موسویان و افراسیابی با درج یادداشت مشترک در نیویورک تایمز:

غرب با حمایت از سیاستمداران اسرائیلی فرصت طلایی نشست بغداد را از دست ندهد

خبرگزاری فارس: 2 کارشناس ایرانی با اشاره به اینکه برخی سیاستمداران اسرائیل بر توقف کامل غنی سازی اصرار دارند، غرب با حمایت از آنها فرصت طلایی نشست بغداد را از دست ندهد.

به گزارش فارس، "حسین موسویان" نماینده سابق ایران در مذاکرات هسته ای و "کاوه افراسیابی" در یادداشتی مشترک که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر شد، بر ضرورت تداوم فضای مثبت حاصل از مذاکرات هسته ای استانبول، در مذاکرات 23 ماه می در بغداد توسط طرفین تاکید کردند.

موسویان و افراسیابی در این مقاله تصریح کردند که ایران و گروه 1+5 باید بر اساس دست آورد های نشست استانبول که توانست اعتمادسازی کند، پیش روند و گام های جدید در مذاکرات بغداد که هدف آن رسیدن به نتایج محکم و قطعی است، بردارند.

"پس از مذاکرات استانبول، معاونان کاترین اشتون و تیم مذاکره کننده ایرانی برای تعیین چارچوب این نشست و حوزه های مورد توافق در ارتباط هستند. 2 طرف در استانبول توافق کردند که در چارچوب معاهده ان پی تی حرکت کنند که این مسئله پیروزی بزرگی برای ایران است."

دو کارشناس ایرانی تصریح کردند که همچنین پیش از نشست بغداد شاهد مذاکرات مهم ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی پیرامون مسائل قدیمی هستیم که می تواند نتایج مثبتی را برای نشست بغداد به همراه داشته باشد.

"متأسفانه، اعتماد جدیدی که بین ایران با گروه 1+5 ایجاد شده ممکن است به واسطه اصرار برخی سیاستمداران اسرائیلی که خواستار توقف کامل برنامه غنی سازی ایران و تعطیلی سایت غنی سازی فردو هستند، به خطر بیافتد."

موسویان و افراسیابی افزودند که اگر غرب برای حل مسالمت آمیز برنامه هسته ای ایران تاکید دارد بنا بر این باید از حمایت سیاستمدارانی که حق مسلم هسته ای ایران را نادیده می گیرند، خودداری کند وگرنه فرصت طلایی برای کاهش تنش از بین می روند.

"اگر بپذیریم که ایران با در خواست های غرب مبنی بر شفاف سازی برنامه هسته ای خودش موافقت کند معلوم نیست که آیا کنگره آمریکا که اختیار لغو تحریم ها را داشته و توسط سیاستمداران مخالف ایران هدایت می شود، با چنین توافقی موافقت کند."

موسویان و افراسیابی در پایان تاکید کردند بدون یک ضمانت اجرایی قوی در این معامله، نمی توان پیشرفت قابل توجهی را برای نشست بغداد پیش بینی کرد. ما در نقطه حساسی از موضوع هسته ای ایران قرار داریم که تنها از طریق دیپلماسی محتاطانه و نه اقدام نظامی قابل حل است.

انتهای پیام/ق

©2013 Fars News Agency. All Rights Reserved